
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Kateřina	PEŠKOVÁ

Název	práce Využití	kalkulace	nákladů	pro	ocenění	výkonů

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Marie	Vejsadova	Dryjova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	zpracovala	diplomovou	práci	na	téma	Využití	kalkulace	nákladů	pro	ocenění	výkonů.
Celkově	je	práce	logicky	strukturována,	literární	rešerše	je	precizně	pracována,	jsou	dodrženy
citační	normy.	V	teoretické	části	autorka	zpracovala	klasifikaci	nákladů,	kalkulace	a	stanovení	ceny
výkonu.	V	této	oblasti	vhodně	navázala	i	v	praktické	části,	kde	blíže	analyzovala	příčiny	změn
výrobní	a	správní	režie.	Za	hlavní	přínos	je	považována	diskuse,	která	analyzuje	nejen	vlivy
různých	rozvrhových	základen	na	cenu	výkonu,	ale	i	druhy	kalkulací,	které	by	podnik	mohl
využívat.	Současně	obsahje	řadu	praktických	návrhů	a	doporučení.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Autorka	uvádí,	že	družstvo	nevede	žádnou	dokladovou	dokumentaci	např.	ve	formě
vnitropodnikové	směrnice.	Domnívá	se	autorka,	že	tvorba	takovéto	dokumentace	by	byla	pro
podnik	prospěšná?	
2.	Prosím	autorku,	aby	shrnula	výhody	a	nevýhody	přirážkové	kalkulace.	Jakými	způsoby	by
autorka	doporučovala	eliminovat	tyto	nevýhody?	

Datum:	04.05.2016 Podpis	vedoucího	diplomové	práce




